[tem si aliquis temerarie jaetaverit super scolas judeorum, judici judeorum dun talenta

\ olumus ut persolvat.

Item si judeus judici suo in pena pecuniali, que dicitur wandel, reus Juventus fuerit,

nonnisi XII den.,. il ei.

Item si judeus per edictum sui judicis primo et seeundo non venerit, pro utraque

ol ei judici IUI denarios. Si ad tertium edictum non pervenerit, solvat XX.W'I denarios

judici in' moi ito

Item si judeus judeum vuliUTavcrit, suo judici duo talenta in pcn.mi, que Wandel

dicitur, si ilvere non rei usel

,
ut nullus judeus juret super rodali, preterquam ad nostram presentiam

itus.

(tem si judeuf dampno 3 fuerit interemptus, ut per testimonium constari nun po ei

muh interemerit, si post inquisitionem faetam aliquem suspectum habere

ceperint, nun judei- contra suspeel lern volumus exhibere.

Item si christianus alicui judee*) manum im>cerit violentam, manum illius volumus
detruncari.

Item judex judeorum nullom causam ortam inter judeos in Judicium deducat, nisi per
• [uenmoniam fuerit invitatus.

Item si christianus a judeo pignus absolverit ita, quod usuras non persolverit, si easdem
usuras mfra mensem non dederit, Ulis usuris aecrescant usure.

Item in domo judei nulluni* volumus hospitari.

Item si judeus super possessiones aut litteras magnatum terre peeuniam mutuaverit
et hoc per suas literas et sigillum probaverit, nos judeo possessiones assignabimus obligatas
et ei eas contra violentiam defendemus.

Item si aliquis vel aliqua puerum judei abduxerit, ut für volumus condempnari.
Item si judeus receptum.a christiano pignus per spatium unius anni tenuerit, si pignoris

valor mutuatam peeuniam et usuram non excesserit, judeus judici suo pignus demonstrabit
et postea vendendi habeat libertatem. Si quod pignus per annum et diem aput judeum
remansent, nulli super hoc postea respondebit.

Item volumus, ut nullus judeum super solutione pignorum iri sua feriali die audeat
cohercere.

Item quicumque christianus judeo per vim abstulerit pignus suum aut violentiam in
domo ejus exercuerit, ut dissipator camere nostre graviter puniatur.

Item contra judeum nisi coram suis scolis nusquam in judicio procedatur, nobis exceptis,
qui eos possimus ad nostram presentiam evocare.

Item statuimus, ut et judei de talento per singulas ebdo'madas nonnisi octo denarios
partieipant 5

) in usuris.

Ut autem hec nostra donatio gratiosa perpetuam obtineat firmitatem, super hoc presentes
litteras conscribi jussimus et sigiili nostri muninine roborari, testibus, qui aderant, subnotatis,
qui sunt venerabilis electus Sekowensis Ulricus, Leuprandus tumprepositus Pataviensis, Leupoldüs
prepositus Ardacensis, magister Leupoldüs plebanus in Wienna prothonotarius noster, comes
Chunradus de Hardek, comes Leutoldus de Hardeke, Atiskalmiis vir nobilis de Justinge,
de Sleunz, Wernhardus et Heinricus«) de Seveld, Chadoldiis, Hamricus de Prunne, Chunradus
de Hintperch, Hannes Habespach pincerna. Hainricus de Hakenperch, Chunradus de Sekinc 1